
DETERMINA N. 432 DEL 08/04/2014 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 Premesso che: 
- con Deliberazione di G. C. n. 121 del 05.05.2011, si autorizzava l’indizione della gara di 

appalto per l’affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (SAD-ADI), per 
una durata di ventiquattro mesi che, contrassegnato dai nn. 40 e 8 Amb, 1 e 2, è stato 
inserito nella Programmazione triennale del Piano Sociale di Zona, approvata con 
Deliberazione Consiliare n. 14 del 18/02/2010, ratificata dalla Conferenza dei Servizi in data 
23/02/2010; 

- con Determinazione del Dirigente del 5° settore n. 625 del 13.05.2011, modificata e 
integrata con determinazione n. 745 del 13/06/2011, veniva indetta la gara di appalto per 
l’affidamento del servizio succitato per un importo di € 599.623,00 IVA esclusa e con 
aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 55 
e 83 del D.Lgs. n. 163/2006, da esperirsi con le modalità indicate nel capitolato approvato 
con le richiamate Determinazioni nn. 625 e 745/2011; 

- con Determinazione del Dirigente del 1° settore n 754 del 14/06/2011 venivano approvati il 
bando ed il disciplinare di gara per l'affidamento in oggetto; 
 
Rilevato che, a seguito dell’esito della predetta gara, il servizio veniva aggiudicato, con 

Determinazione del Dirigente del 5° Settore n. 744 del 22.05.2012, alle condizioni tutte contenute 
nel Capitolato di appalto e negli atti di gara, a favore della “Servizi Multipli Integrati Soc. Coop. 
Sociale”, al prezzo di € 579.092,00 oltre I.V.A. e approvato contestualmente lo schema di contratto 
che disciplina i rapporti tra i contraenti a garanzia della corretta e regolare gestione del servizio in 
oggetto; 

 
Considerato che il servizio in questione è stato avviato in data 01/06/2012 nelle more della 

decorrenza dei termini fissati dalla legge per la sottoscrizione del contratto, giusta verbale del 
Coordinamento Istituzionale del 25.05.2012; 
 

Visto il contratto per l’affidamento del servizio di “Assistenza Domiciliare e Assistenza 
Domiciliare Integrata (SAD-ADI)”, n. REP. 8747 registrato a Manfredonia il 23.07.2012 al n. 367 
Serie 1, che regola e disciplina i rapporti tra il Comune di Manfredonia e la Società Cooperativa 
sociale “Servizi Multipli Integrati”;  

 
Viste le fatture n. 218  del 31.12.2013 e n. 2 del 10.01.2014, acquisite al protocollo 

generale n. 0006213 del 14.02.2014 e n. 0006904 del 20.02.2014 per complessivi € 74.460,13, 
intese ad ottenere il pagamento per il servizio di assistenza domiciliare e assistenza domiciliare 
integrata (SAD-ADI) nel mese di novembre e dicembre 2013, allegate al presente provvedimento e 
convalidate dalle assistenti sociali case-manager; 

 

Accertato che, a seguito di verifica operata sulle ore effettuate dagli operatori nonché sulle 
schede delle prestazioni controfirmate dagli utenti beneficiari del servizio SAD-ADI trasmesse dalla 
citata Cooperativa in allegato alle fatture e depositate agli atti d’Ufficio nel rispetto del diritto alla 
riservatezza, si evince il regolare svolgimento del servizio di che trattasi; 

 
Atteso che la spesa complessiva di € 74.460,13, risulta disponibile al Cap. 5026 del bilancio 

per l’esercizio finanziario 2014, R.P. 2010; 



 
Richiamato, in applicazione del vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG emesso 

dall’Autorità di Vigilanza n. 240107341E; 
 

Vista la nota prot. n. 265/12 del 27.09.2012, acquisita al protocollo comunale in data 
28.09.2012 al n. 33287 con la quale la Società Cooperativa Sociale “Servizi Multipli Integrati”, in 
applicazione del vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, ha comunicato l’IBAN 
IT10N0558404001000000004004 del proprio conto corrente dedicato;  

 
Atteso che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) risulta regolare e viene 

allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 

Visto il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità;  
 
Visto il Regolamento dei Contratti; 
 
Vista la Determina Dirigenziale n. 625 del 13.05.2011 di impegno di spesa; 
 
Visto il Decreto sindacale n. 2 del 18.01.2012 con il quale sono stati ridefiniti le attribuzioni 

e gli incarichi dirigenziali;  
 
Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano; 
 
Visto il Regolamento per la gestione contabile del Piano Sociale di Zona; 
   
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di G. C. n. 124 del 06.03.2008 e s.m. e i., giusta deliberazioni di G. C. n. 234 del 
06.05.2009, n. 171 del 19.05.2010 e n. 110 del 28.04.2011;  

 
Vista la Deliberazione di G. C. n. 3 del 09.01.2014, di approvazione del PEG provvisorio per 

l’esercizio finanziario 2014, che affida ai responsabili di ogni Settore, il potere di assumere atti di 
gestione, 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

 di dare atto che l’importo complessivo di € 74.460,13 risulta disponibile all’apposito Cap. 
5026 del bilancio per l’esercizio finanziario 2014, R.P. 2010; 

 di dare atto che il servizio di che trattasi è inserito negli interventi nn. 18 e 19 della 
programmazione del Piano Sociale di Zona per il triennio 2014 – 2016, adottato con 
Deliberazione del C.C. n. 17 del 11.03.2014 del Comune di Manfredonia (Comune Capofila) 
e approvato dalla Conferenza di servizi il 13.03.2014; 

 di liquidare e pagare la somma complessiva di € 74.460,13 comprensiva di IVA a favore della 
Società Cooperativa Sociale “Servizi Multipli Integrati”, con sede in Bari alla via Mauro 
Amoruso, 25/A, Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 04837170721, per il servizio SAD- ADI svolto 
nei mesi di novembre e dicembre 2013 sul territorio dell’Ambito, giusta Determinazione di 



aggiudicazione n. 744 del 22.05.2012; 
 di precisare che i dati previsti dall’art. 23 “Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti 

beneficiari” del Decreto Lgs. n. 33/2013  sono riportati in apposita tabella e pubblicati nella 
sezione, all’uopo istituita, denominata “Amministrazione, valutazione e merito” del sito 
Internet istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it; 

 

R I C H I E D E 
 
 L’emissione del mandato per complessivi € 74.460,13 in favore della Società Cooperativa 
Sociale“Servizi Multipli Integrati”, con sede in Bari alla via Mauro Amoruso, 25/A, Codice Fiscale e 
Partita I.V.A.: 04837170721, codice IBAN: IT IT10N0558404001000000004004 - Banca Popolare di 
Milano Agenzia 381 Bari – Via Martin Luther King, n. 84/86 – 70124 Bari. 
 
 
IL FUNZIONARIO DELL'UFFICIO DI PIANO              IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                 RESPONSABILE UFFICIO DI PIANO 
      f.to La Forgia                                                                       f.to Fiorentino  




